
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PONTE DI PIAVE E SALGAREDA 
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria I° grado 

 

Via N. Tommaseo, 4 31047 PONTE DI PIAVE (TV)   Tel. 0422 759212 

CF80012730265 – Codice Meccanografico TVIC861007 – Codice Univoco UFPII4   
Codice iPA istsc_tvic861007 

www.icpontedipiave.edu.it – peo: tvic861007@istruzione.it – pec: tvic861007@pec.istruzione.it  
 

 
 

Protocollo e data, vedi segnatura 

 
DETERMINA DI INDIZIONE DI UN AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI 
INCARICO DI ESPERTO INTERNO E, IN SUBORDINE, ESTERNO PER L’ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO PTOF “LABORATORIO LUDICO-EDUCATIVO” DELLA SCUOLA PRIMARIA DI LEVADA 
A.S. 2025/2026 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.I. 129/2018 (Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche); 

VISTO il PTOF vigente dell’Istituzione scolastica, che prevede il progetto ‘Laboratorio ludico-motorio’ 
della Scuola Primaria di Levada; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso e il relativo progetto inserito nel Modello 
A; 

VISTA la necessità di individuare un esperto in possesso di comprovate competenze richieste per la 
realizzazione delle attività previste dal progetto; 

VISTO che all’interno dell’istituzione scolastica potrebbero esserci docenti in possesso delle competenze 
richieste e che, in base alla normativa, occorre prioritariamente verificare la disponibilità di 
personale interno; 

VISTO che, in assenza di candidature idonee interne, è possibile procedere alla selezione di personale 
esterno; 

RITENUTO opportuno procedere alla pubblicazione di un Avviso pubblico di selezione per 
l’individuazione di un esperto interno e, in subordine, esterno; 

RITENUTO necessario definire criteri di valutazione trasparenti, oggettivi e coerenti con le finalità del 
progetto; 

DETERMINA 

1. Di indire una procedura di selezione per titoli comparativi, finalizzata al conferimento di un 
incarico di esperto interno e, in subordine, esterno per l’attuazione del Progetto PTOF 
“Laboratorio ludico-educativo” della Scuola Primaria di Levada. 

2. Di approvare l’Avviso pubblico allegato alla presente determina, contenente i requisiti di 
partecipazione, modalità di presentazione della domanda, criteri di valutazione dei titoli, durata 
dell’incarico e compenso previsto, obblighi del contraente. 

3. Di stabilire che l’incarico verrà conferito in via prioritaria a personale interno risultato idoneo; solo 
in assenza di candidature idonee interne, a personale esterno secondo la graduatoria definita. 

4. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo on line; inserito nel fascicolo del 
progetto; comunicato agli uffici competenti per gli adempimenti successivi. 

5. Di precisare che la presente determina non comporta, al momento, alcun impegno di spesa, che 
verrà assunto con successiva determina di conferimento incarichi e liquidazione compensi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Serena FOSCO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
     del D.L.gs.82/2005 CAD art.45, ss.mm.ii e norme ad esso collegate 

T
V

IC
86

10
07

 -
 A

20
0B

00
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
20

81
 -

 1
7/

12
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

Firmato digitalmente da SERENA FOSCO


		2025-12-17T11:05:42+0000
	SERENA FOSCO




